10.594.533/0001-00

-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  1/5

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  28/2011 - PR

89600-000

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

JOAÇABA - SC Data do Processo:

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

36/2011

33/2011

22/08/2011

ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  36/2011    (Sequência: 1)

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as
p r o p o s t a s ,  a  c o m i s s ã o  e m i t i u  o  p a r e c e r  d i s c r i m i n a n d o  o ( s )  v e n c e d o r ( e s ) ,  c o n f o r m e  s e g u e  a b a i x o :

Ao(s) 29 de Setembro de 2011, às 15:25 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               , reuniram-se os membros
da Comissão Especial de  Licitação, desiginada pela(o) Portaria nº 2087, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  33/2011, Licitação nº 28/2011 - PR, na modalidade de PREGÃO

PRESENCIAL.

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE FORMA PARCELADA, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DA FARMÁCIA, DOS PROGRAMAS E

DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ATÉ O MÊS DE DEZEMBRO DE 2011.

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aos vinte e nove dias do mês de setembro de 2011, às 14h, reuniram-se nas dependências do prédio sede da
Prefeitura de  Joaçaba, a Pregoeira e sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº
33/2011/FMS - Edital de Pregão Presencial nº 28/2011/FMS. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (14h),
recebeu os envelopes, devidamente lacrados, das empresas: GENESIO A MENDES E CIA LTDA              (6009), PRÓ -
DIET FARMACÊUTICA LTDA (6254), MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS (6338), AGLON COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA (6680), DIMASTER - COM.PROD.HOSPIT.LTDA (6696), ALTERMED
MAT.MED.HOSPITALAR LTDA (6772), DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MED.LTDA (6941), CENTERMEDI COM.
PROD. HOSPITALARES LTDA (7037), ANGEOMED COM. PROD. MED. HOSP. LTDA (7055), COMERCIAL
CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA (7467), DIMERIOS MATERIAIS CIRURGICOS LTDA (7468), S & R
DISTRIBUIDORA LTDA (7558), HOSPFAR INDÚSTRIA COMÉRCIO PROD. HOSPITALARES LTDA (7561), PROSAUDE
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (7573), CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
(7577), NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (7661), WINCORP FARMACÊUTICA COMERCIAL LTDA
(7663). Somente as proponentes MAURO MARCIANO, GENÉSIO A. MENDES, WINCORP FARM. COMERCIAL e
AGLON MEDICAMENTOS não enviaram representantes credenciados para a sessão. Os representantes presentes foram
credenciados, conforme relação juntada ao processo.  Após efetuado o credenciamento, deu-se início à sessão às 14h,
sendo que, primeiramente foram rubricados os envelopes, passando-se em seguida, à abertura dos que continham as
propostas. Essas foram analisadas e rubricadas pelos presentes. Verificou-se que os itens 12 e 48 gerados pela planilha
eletrônica do sistema Betha Autocotação, apresentaram divergência em relação à descrição dos mesmos no edital PP
28/2011/PMJ. No entanto, os representantes presentes declararam que tal equívoco não prejudicou a cotação,
comprometendo-se a entregar os referidos itens, de acordo com o constante no edital. Sendo assim, deu-se sequência
ao processo, passando-se à etapa de lances. (conforme relatório em anexo).  Com relação aos itens 27 e 28, em
função do empate entre as empresas AGLON MEDICAMENTOS e  PRODIET FARMACÊUTICA, sendo que por sorteio,
a empresa PRODIET FARMACÊUTICA ficou vencedora dos referidos itens. Durante a etapa de lances, houve os
seguintes pedidos de desclassificação:1) DIMERIOS: para o item 19; 2) PRÓ-SAÚDE: para o item 47; 3) ANGEOMED:
para o item 50; 4) HOSPFAR IND. COM. PROD. HOSP: para o item 45. Tais pedidos foram acatados pelo Pregoeiro,
uma vez que segundo os representes presentes tais pedidos foram motivados por haver equívocos na cotação dos
mesmos. Após a fase de lances verificou-se que os valores finais propostos ficaram abaixo do estimado para
contratação. Em seguida, passou-se à abertura dos envelopes dos documentos de habilitação.

Parecer da Comissão:

10.594.533/0001-00

-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  2/5

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  28/2011 - PR

89600-000

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

JOAÇABA - SC Data do Processo:

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

36/2011

33/2011

22/08/2011

-Participante: 6254 PRÓ - DIET FARMACÊUTICA LTDA

Item Especificação Un.Med. Qtde Cotada Marca Preço TotalPreço UnitárioDesconto

2 Alopurinol -  300mg CP 6.000,00  PRATIDONADUZZI 480,00   0,08    0,0000

27 Levodopa+benzerazida 100 mg+25mg comp. dispersível CP 6.000,00  ROCHE 7.020,00   1,17    0,0000

28 Levodopa+benzerazida 200mg+50mg CP 12.000,00  ROCHE 18.840,00   1,57    0,0000

36 miconazol, nitrato creme 2% vaginal 80g + aplicadores
Genéri

TB 400,00  PRATIDONADUZZI 464,00   1,16    0,0000

40 Prednisona - com. 5mg CP 10.000,00  PRATIDONADUZZI 200,00   0,02    0,0000

Total do Participante --------> 27.004,00
_________________________

-Participante: 6696 DIMASTER - COM.PROD.HOSPIT.LTDA

Item Especificação Un.Med. Qtde Cotada Marca Preço TotalPreço UnitárioDesconto

10 Biperideno - com. 2mg CP 30.000,00  TEUTO 1.560,00   0,052  0,0000

16 Codeína 30 mg CP 30.000,00  CRISTALIA 25.500,00   0,85    0,0000

52 Valproato de Sódio - sol. Oral - 50mg/ml - 100ml FR 700,00  TEUTO 1.148,00   1,64    0,0000

Total do Participante --------> 28.208,00
_________________________

-Participante: 6772 ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA

Item Especificação Un.Med. Qtde Cotada Marca Preço TotalPreço UnitárioDesconto

6 Amoxicilina susp. Oral - 250mg/5ml -  60ml - GENÉRICO FR 500,00  Prati
Donaduzzi

620,50   1,241  0,0000

9 Benzilpenicilina Benzatina-pó
p/sol.Inj.-600.000UI-GENERICO

FR 300,00  Eurofarma 2.909,10   9,697  0,0000

14 Carbonato de lítio - 300mg CP 30.000,00  Hipolabor 2.880,00   0,096  0,0000

29 Levofloxacino - 500mg - comp. - GENÉRICO CP 500,00  E.M.S 517,00   1,034  0,0000

30 LEVOMEPROMAZINA,MALEATO 100 MG CP 2.000,00  Cristalia 656,00   0,328  0,0000

46 Sertralina - 50mg CP 5.000,00  Torrent 1.035,00   0,207  0,0000

51 Tramadol - 50mg CP 3.000,00  Teuto 261,00   0,087  0,0000

Total do Participante --------> 8.878,60
_________________________

-Participante: 7055 ANGEOMED COM. PROD. MED. HOSP. LTDA

Item Especificação Un.Med. Qtde Cotada Marca Preço TotalPreço UnitárioDesconto

1 Adrenalina - 1:1000 AMP 50,00  HIPOLABOR 19,20   0,384  0,0000

11 Bupropiona 150 mg Genérico Lei 9787/1999 CP 3.000,00  EUROFARMA 1.947,00   0,649  0,0000

19 Enalapril - 20mg  genérico lei nr 9787/1999 CP 60.000,00  NEOQUIMICA 5.760,00   0,096  0,0000

22 Finasterida 5mg Genérico Lei 9787/1999 CP 1.000,00  EMS 287,00   0,287  0,0000

25 Imipramina - 25mg CP 15.000,00  TEUTO 540,00   0,036  0,0000

26 Isossorbida, mononitrato - 40mg CP 1.500,00  EMS 166,50   0,111  0,0000

31 LEVOMEPROMAZINA 1MG/GOTA C/20 ML FR 50,00  CRISTALIA 308,25   6,165  0,0000

10.594.533/0001-00

-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  3/5

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  28/2011 - PR

89600-000

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

JOAÇABA - SC Data do Processo:

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

36/2011

33/2011

22/08/2011

-Participante: 7055 ANGEOMED COM. PROD. MED. HOSP. LTDA

Item Especificação Un.Med. Qtde Cotada Marca Preço TotalPreço UnitárioDesconto

49 Sulfato Ferroso - sol. Oral 25mg/ml - 30ml  -gotas FR 200,00  HIPOLABOR 93,20   0,466  0,0000

Total do Participante --------> 9.121,15
_________________________

-Participante: 7467 COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA

Item Especificação Un.Med. Qtde Cotada Marca Preço TotalPreço UnitárioDesconto

21 Fenitoína 100 mg Genérico Lei 9787/1999 CP 24.000,00  TEUTO 1.416,00   0,059  0,0000

32 Levotiroxina sódica - 125mcg CP 40.000,00  ACHE 3.880,00   0,097  0,0000

39 Prednisolona - 3mg/ml - sus. Oral -  frasco c/ 60ml FR 150,00  PRATI
DONADUZI

328,95   2,193  0,0000

Total do Participante --------> 5.624,95
_________________________

-Participante: 7468 DIMERIOS MATERIAIS CIRURGICOS LTDA

Item Especificação Un.Med. Qtde Cotada Marca Preço TotalPreço UnitárioDesconto

20 Espironolactona - com. 25mg - GENÉRICO CP 40.000,00  Germed 4.000,00   0,10    0,0000

45 Risperidona 2mg Genérico Lei 9787/1999 CP 25.000,00  Merck 33.400,00   1,336  0,0000

50 Topiramato 50 mg CP 3.000,00  Germed 1.380,00   0,46    0,0000

Total do Participante --------> 38.780,00
_________________________

-Participante: 7558 S & R DISTRIBUIDORA LTDA

Item Especificação Un.Med. Qtde Cotada Marca Preço TotalPreço UnitárioDesconto

5 Amiodarona - 200mg CP 8.000,00  GEOLAB 704,00   0,088  0,0000

7 Anlodipino 5 mg GENÉRICO CP 60.000,00  PRATI 1.080,00   0,018  0,0000

8 Benzilpenicilina Benzatina-pó
p/sol.Inj.-1.200.000UI-GENERIC

FR 600,00  EUROFARMA 5.520,00   9,20    0,0000

13 CARBONATO DE CÁLCIO 600 MG+VIT.D CP 15.000,00  VITAMED 1.185,00   0,079  0,0000

33 Lidocaina geléia 30g TB 100,00  NEO QUIMICA 130,00   1,30    0,0000

35 Metoprolol, succinato - 100mg CP 12.000,00  ASTRAZENECA 20.280,00   1,69    0,0000

42 Propranolol - com. 40mg -  GENÉRICO CP 60.000,00  PRATI 600,00   0,01    0,0000

43 Propatilnitrato - 10mg CP 12.000,00  BRISTOL 3.432,00   0,286  0,0000

44 Protetor Solar - FPS 30 - 120ml FR 200,00  ANASOL 4.200,00   21,00    0,0000

47 Sulfametoxazol+trimetoprima-susp.Oral-4%+0,8%-50m-GENÉRICOFR 200,00  TEUTO 132,00   0,66    0,0000

Total do Participante --------> 37.263,00
_________________________

-Participante: 7561 HOSPFAR INDÚSTRIA COMÉRCIO PROD. HOSPITALARES LTDA

Item Especificação Un.Med. Qtde Cotada Marca Preço TotalPreço UnitárioDesconto

15 Ceftriaxona 1g IM + Lidocaína Genérico Lei 9787/1999 FR 400,00  EUROFARMA 1.258,80   3,147  0,0000

Total do Participante --------> 1.258,80
_________________________

-Participante: 7573 PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Item Especificação Un.Med. Qtde Cotada Marca Preço TotalPreço UnitárioDesconto

23 Fluoxetina 20 mg Genérico Lei 9787/1999 CP 50.000,00  TEUTO 3.650,00   0,073  0,0000

Total do Participante --------> 3.650,00
_________________________

10.594.533/0001-00

-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  4/5

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  28/2011 - PR

89600-000

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

JOAÇABA - SC Data do Processo:

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

36/2011

33/2011

22/08/2011

-Participante: 7661 NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Item Especificação Un.Med. Qtde Cotada Marca Preço TotalPreço UnitárioDesconto

3 Ambroxol 15mg/5mL xpe pediátrico 100mL GENÉRICO Lei
9787/99

FR 200,00  Prati
Donaduzzi

132,00   0,66    0,0000

4 Ambroxol  30mg/5mL  xpe Adulto 100mL GENÉRICO Lei
9787/99

FR 200,00  Prati
Donaduzzi

140,00   0,70    0,0000

12 Captopril - 25mg - GENÉRICO CP 150.000,00  Prati
Donaduzzi

1.500,00   0,01    0,0000

17 Dexametasona - creme 0,001 - 10g TB 1.500,00  Prati
Donaduzzi

555,00   0,37    0,0000

18 Diclofenaco - emulgel - 60g TB 500,00  Prati
Donaduzzi

575,00   1,15    0,0000

24 Hidroclorotiazida - com. 25mg -  GENÉRICO CP 150.000,00  Prati
Donaduzzi

1.500,00   0,01    0,0000

34 Losartana potássica 50 mg Genérico Lei 9787/1999 CP 100.000,00  Prati
Donaduzzi

3.700,00   0,037  0,0000

37 Nimesulida - 50mg/ml - gotas - 15ml FR 250,00  Prati
Donaduzzi

112,50   0,45    0,0000

38 Omeprazol - 20mg CP 120.000,00  Prati
Donaduzzi

3.480,00   0,029  0,0000

41 Prednisona - com. 20mg CP 10.000,00  Prati
Donaduzzi

390,00   0,039  0,0000

48 Sulfato Ferroso - com. 40mg CP 50.000,00  Prati
Donaduzzi

1.100,00   0,022  0,0000

Total do Participante --------> 13.184,50
_________________________

172.973,00   Total Geral ---------------------->

ROBERTO MINATI (Pregoeiro substituto)

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos
representantes das proponentes.

COMISSÃO:

JOAÇABA,  29  de  Setembro  de  2011

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

CHEILA SACCHETTI  - ........................................ - Equipe de Apoio

DIANE CARINA MATANA  - ........................................ - Equipe de Apoio

FABIO AUGUSTO CONTE  - ........................................ - Equipe de Apoio

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

- ................................................................. -FABRICIO PORTELLI PRODIET FARMACEUTICA

- ................................................................. -ALCIONES FOLLADOR NDS DISTR. MEDICAMENTOS

- ................................................................. -FERNANDO GUIMARÃES DAMEDI DAMBROS

10.594.533/0001-00

-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  5/5

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  28/2011 - PR

89600-000

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

JOAÇABA - SC Data do Processo:

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

36/2011

33/2011

22/08/2011

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

- ................................................................. -DIOGO VALDAMERI HOSPFAR

- ................................................................. -NEREU ZANCANARO CENTERMEDI COM. PROD. HOSP.

- ................................................................. -JOSÉ DE OLIVEIRA SAMPAIO COM. RIO CLARENSE

- ................................................................. -SERGIO LUIZ BEVILACQUA CRISTÁLIA PROD. QUIM., FARMAC.

- ................................................................. -JURICIE MARTINS DIMERIOS MAT. CIRURG.

- ................................................................. -ARLEI DONIZETTE PRANDI ANGEOMED COM. PROD. MED. HOSP

- ................................................................. -VITOR PAULO FICANHA PROSAUDE DISTRIB. MEDIC.

- ................................................................. -AURI LINDENMAYER S&R DISTRIBUIDORA LTDA

- ................................................................. -IVAN CARLOS LEAL DIMASTER MAT. MÉD. PROD. HOSP.

- ................................................................. -FABIO ELIAS LEAL ALTERMEDI MAT. MÉD. HOSPITALAR